



Kommunstyrelsen

## Medborgarförslag angående brunnsfontänen i Torgparken

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner upprättat svar och översänder det till förslagsställaren.

### Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag har inkommit angående brunnsfontänen i Torgparken. Medborgarförslaget innehåller förslag på åtgärder och eventuell restaurering.

### Beredning

I beredningen har förvaltningschef för tekniska förvaltningen Susanne Jarl, avdelningschef Annika Restadh och förvaltningschef Daniel Eriksson, båda från förvaltningen för kultur, evenemang och fritid, deltagit.

### Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit om att låta restaurera brunnsfontänen i Torgparken i centrala Askersund. Brunnsfontänen uppfördes till Askersunds stads 300-årsjubileum 1943. Uppdraget gick till konstnären Folke Dahlberg. Konstverken består av åtta gjutna reliefbilder som återfinns på brunnsfontänens sidor. De beskriver Askersunds näringar och även Vättern. De reliefer som invigdes 1943 var av gjutjärn. Eftersom de rostade så gjöts nya reliefer i bronslegering i mitten av 1950-talet. Formarna finns fortfarande bevarade. Fontänen i sig är inte ett konstverk utan en funktion i stadsbilden.

Reliefernas och brunnsfontänens årliga skötsel handhas av tekniska förvaltningen. När det gäller färgen på brunnsfontänens insida har Folke Dahlbergsällskapets representanter, inkl. Folkes son Johan Dahlberg, inget att erinra. När det är dags för ommålning enligt tekniska förvaltningens skötselplan kan det mycket väl ske med en mörkare nyans anser Folke Dahlbergsällskapet. Det behöver inte ske tidigare än det planerade underhållet, vilket är beräknat till hösten 2024. Tekniska förvaltningens personal och personal inom förvaltningen för kultur, evenemang och fritid kommer att rådgöra med Folke Dahlbergsällskapet kring val av nyans.

Vad gäller belysningen i brunnsfontänen bör hänsyn till trygghet i stadsmiljön tas. En belysning av själva konstverken, dvs. relieferna kan vara att föredra. Detta för att förhöja det konstnärliga värdet av brunnsfontänen. Detta kan ske då ekonomiska möjligheter för arbetet finns.

Informationsplattan kommer att ses över av förvaltningen för kultur, evenemang och fritid.

### Finansiering

Driftmedel för parkverksamhet återfinns inom tekniska förvaltningen. Historiskt har kostnader för skötsel av konst i den offentliga miljön belastat denna verksamhet. Driftmedel för kommunens konst



(tex. lös konst och skyltar tillhörande konst i offentlig miljö) återfinns inom förvaltningen för kultur, evenemang och fritid.

### **Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid**

---

Daniel Eriksson  
Förvaltningschef

---

Susanne Jarl  
Förvaltningschef

---

Annika Restadh  
Avdelningschef bibliotek, ungas  
fritid och kulturskola

## **Bilagor**

### **Beslutet skickas till**

Avdelningschef bibliotek, ungas fritid och kulturskola.